

Do wszystkich Wykonawców, którzy pobrali SIWZ

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) na zadanie pn.: „**KOMPLEKSOWA DOSTAWA (SPRZEDAŻ I DYSTRYBUCJA) PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW ZAMAWIAJACEGO NA TERENIE GMINY MIRZEC**”.

Nr ogłoszenia: 359346 – 2016, data zamieszczenia: 05.12.2016 r.

WYJAŚNIENIA DO SIWZ

W związku z otrzymaniem od Wykonawców zapytania Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**KOMPLEKSOWA DOSTAWA (SPRZEDAŻ I DYSTRYBUCJA) PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW ZAMAWIAJACEGO NA TERENIE GMINY MIRZEC**”:

1. Dotyczy: Rozdział XVII pkt 1 lit. b) SIWZ

Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym naliczenie jest odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Ponadto Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 24b Ustawy o podatku akcyzowym z dnia 6 grudnia 2008r. (Dz. U. 2014.752 z dnia 05.06.2014 r. z późn.zm.) Wykonawca jest zobowiązany do rozliczania się z podatku akcyzowego przy uwzględnieniu terminu płatności określonego na fakturze. Aby prawidłowo rozliczać obowiązki podatkowe w zakresie akcyzy, data płatności powinna zostać określona w momencie wystawienia faktury. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację treści w/w zapisu w następujący sposób:
„należności z tytułu wystawionych faktur rozliczeniowych będą regulowane przez Zamawiającego w terminie 30 dni od jej wystawienia.”

Odpowiedz na pytanie nr 1: Zamawiający wyraża zgodny na modyfikację treści SIWZ w rozdziale XVII pkt 1 lit. b) poprzez wprowadzenie zapisu zaproponowanego przez Wykonawcę.

2. Dotyczy: **Rozdział XVII pkt 4 SIWZ**

„na wniosek Zamawiającego możliwe jest rozszerzenie dostawy gazu ziemnego w przypadku dodawania nowych punktów poboru przez jednostki wymienionej w Załączniku nr 1 do SIWZ, zmiana nie może przekroczyć 20 % wartości zamówienia podstawowego i będzie następowała na podstawie aneksu do Umowy. Dodawane punkty poboru powinny być rozliczane w grupach taryfowych, które zostały wycenione w Formularz cenowym.” Wykonawca informuje, że termin realizacji zamówienia wynosi 12 miesięcy (od 01.01.2017 do 31.12.2017 r.) w związku z tym zwiększenie ilości miejsc odbioru w trakcie realizacji umowy spowoduje, że usługa dystrybucji dla dodanych punktów poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej. Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący i tym samym narazi na niepotrzebne koszty Zamawiającego.

Dodatkowo Wykonawca wyjaśnia, iż w momencie wyboru Wykonawcy zostaje zakupiony gaz w ilości zgodnej z opisem przedmiotu zamówienia, po cenie zaoferowanej i zakontraktowanej na Towarowej Giełdzie Energii. Zatem rozpoczęcie dostarczania paliwa gazowego do nowych miejsc odbioru po takich samych cenach może okazać się niekorzystne zarówno dla Zamawiającego jak i Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 2: Zamawiający informuje, iż zapis rozdziału XVII pkt 4 SIWZ jest nawiązaniem w szczególności do art. 144 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych. Zamawiający określił w nim możliwość a nie konieczność rozszerzenia dostaw gazu ziemnego w przypadku dodawania nowych punktów poboru przez jednostki wymienione w załączniku nr 1 do SIWZ. W związku z powyższym Wykonawca nie jest zobowiązany do dostarczenia paliwa gazowego do tych punktów a jedynie może uznać wniosek Zamawiającego za wiążący i tym samym dokonać rozszerzenia dostaw. Dlatego też Wykonawca winien skalkulować i uwzględnić koszty z tym związane w przypadku uznania wniosku Zamawiającego dotyczącego rozszerzenia dostaw gazu, jednakże w przypadku złożenia oferty przez Wykonawcę wiążący będzie wolumen określony przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia (Rozdział III pkt.1 SIWZ).

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-5) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedz na pytanie nr 3: Zamawiający nie wyraża zgodny.

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedz na pytanie nr 4: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia stanowią uzupełnienie części opisu przedmiotu zamówienia i stają się integralną częścią SIWZ. Zamawiający zamieszcza zaktualizowaną treść SIWZ na stronie internetowej *ugmirzec.sisco.info*, a także informuje, iż dotychczasowy termin składania ofert pozostaje bez zmian tj. **do dnia 13.12.2016 r. do godz. 12:00.**

WÓJT
Mirosław Seweryn
Mirosław Seweryn